
Государственное образовательное учреждение высшего образования 
«КОМИ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ И УПРАВЛЕНИЯ» 
(ГОУВОКРАГСиУ)

«КАНМУ СЛУЖБАб ДА ВЕСЬКбДЛЫНЫ 
ВЕЛбДАН КОМИ РЕСПУБЛИКАСА АКАДЕМИЯ»

вылыс тшупбда велбдан канму учреждение 
(КСдаВВКРА ВТШВ КУ)

т т т т
т ш О к т О д

О создании комиссии 
по специальной оценке условий труда

В целях проведения специальной оценки труда, руководствуясь статьёй 
212 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
Российской Федерации от 28 декабря 2013 г, №-426ФЗ «О специальной оценке 
труда» и Приказом министерства труда и социальной защиты российской 
Федерации от 24 января 2014 г. №33-н «Об утверждении методики 
проведения специальной оценки труда, классификатора вредных и (или) 
опасных производственных факторов, формы отчёта о проведении 
специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Привлечь в качестве аккредитованной организации для проведения 
специальной оценки условий труда в Государственном образовательном 
учреждении высшего образования «Коми республиканская академия 
государственной службы и управления» (ГОУ ВО КРАГСиУ) ООО 
«Лаборатория «Центра социальных технологий» дополнительный офис в 
Республике Коми.

2. Создать комиссию по специальной оценке условий труда в составе:
Председатель: Чужмаров Андрей Иванович, проректор по молодежной

политике и внеучебной работе.
Члены комиссии:
- Квашнёва Алёна Егоровна, проректор по образовательной, научной 

деятельности и цифровой трансформации;



- Янков Трофим Игоревич, начальник административно-хозяйственной 
службы;

- Черных Сергей Иванович, инженер-энергетик административной 
хозяйственной службы;

- Денисов Андрей Викторович, начальник отдела правовой и кадровой 
работы.

3. Ответственным за ведение и хранение документации специальной 
оценки условий труда назначить начальника административно-хозяйственной; 
службы Янкова Трофима Игоревича.

4. Комиссии по. специальной оценке условий труда сформировать
перечни рабочих мест и перечни ОВПФ (опасных и вредных 
производственных факторов) производственной среды, иадрежащих
инструментально! оценке.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. ректора


